
UCHWAŁA NR LXX/526/2024
RADY GMINY POPIELÓW

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Popielów uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych, 
o których mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”, prowadzonych 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Popielowie.

§ 2.1. Wysokość odpłatności za pobyt ustala się w granicach określonych w tabeli poniżej, biorąc pod 
uwagę sytuację materialną oraz osobistą osoby, w kwocie nie wyższej niż pełny miesięczny zryczałtowany 
koszt utrzymania mieszkania wspomaganego:

Wysokość miesięcznego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie w relacji 
do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy 

Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku 
miesięcznego zryczałtowanego kosztu utrzymania 

mieszkania wspomaganego
Powyżej 100% do 150% 10%
Powyżej 150% do 200% 20%
Powyżej 200% do 250% 30%
Powyżej 250% do 300% 40%
Powyżej 300% do 350% 50% 
Powyżej 350% do 400% 70%
Powyżej 400% 100%

2. Podstawą ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1, jest zryczałtowany koszt utrzymania mieszkania wspomaganego 
określony przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Popielowie w formie zarządzenia.

3. W przypadku gdy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym został przyznany na okres nie obejmujący 
pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie dzieląc 
odpłatność miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie w mieszkaniu wspomaganym 
wnoszą opłatę w sposób i terminie wskazanym w decyzji administracyjnej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popielów.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 marca 2024 r.

Poz. 700



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodnicząca

 Rady Gminy

Joanna Widacha-Cichoń

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 700


		2024-03-06T10:37:43+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




